
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
НАРО-ФОМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 

от ______________ №__________ 

г. Наро-Фоминск 

ПРОЕКТ 

О безвозмездной передаче объектов электросетевого хозяйства (линии уличного 

освещения) из муниципальной собственности Наро-Фоминского городского округа 

Московской области в собственность Московской области  

 

Рассмотрев документы, предоставленные Комитетом по управлению имуществом 

Администрации Наро-Фоминского городского округа, учитывая обращение Министерства 

транспорта и дорожной деятельности, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Наро-Фоминского городского округа Московской области, Совет 

депутатов Наро-Фоминского городского округа Московской области решил: 

 

            1. Утвердить прилагаемый перечень объектов электросетевого хозяйства (линии 

уличного освещения), безвозмездно передаваемых из муниципальной собственности Наро-

Фоминского городского округа Московской области в собственность Московской области 

(Приложение 1).  

2. Направить настоящее решение в Министерство имущественных отношений 

Московской области с целью принятия решения о приемке объектов электросетевого 

хозяйства (линии уличного освещения) в собственность Московской области. 

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании газете 

«Основа» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Наро-

Фоминского городского округа в сети Интернет. 

 

 

Глава  

Наро-Фоминского  

городского округа Р.Л. Шамнэ 

 

  

Председатель  

Совета депутатов  

Наро-Фоминского городского округа    А.С. Шкурков 

 

 

 

 



Согласовано: 

 

Заместитель Главы Администрации 

Наро-Фоминского городского округа       М.Р. Янковский  

 

 

Председатель Комитета по         А.В. Ковалько 

управлению имуществом 

 

Начальник отдела по работе со СМИ и интернет-коммуникациям 

Управления по информационной политике и рекламе  

Администрации Наро-Фоминского городского округа                                      И.В. Родина 

 

Договорно-правовой отдел                                 

                                                                                     

Юридический отдел Комитета по 

управлению имуществом          

 

 
Исп. Яшина О.В. 8(496)34-3-70-52 



 

 
                                                                                                           

  

 

Перечень объектов электросетевого хозяйства (линии уличного освещения), безвозмездно передаваемых из муниципальной 

собственности Наро-Фоминского городского округа Московской области в собственность Московской области  

 

№  

п/п 

Адрес/ местоположение 

уличного освещения 

Протяженн

ость линии 

наружного 

освещения, 

м 

Количество 

светильник

ов, шт. 

Количество 

опор 

Кронштейны Начало 

дороги 

Конец 

дороги 

Провод Номер 

ТП 

1 2 3 4 5 6. 7 8 9 10 

1 Московская область,  

г. Наро-Фоминск, ул. 

Московская 

2690 100 69 ж/б 

  

1 рож - 49 шт.  

2 рож. – 16 шт. 

3 рож. – 36 шт., 

 4 рож. -6 шт.  

55.382602, 

36.742111 

55.375274, 

36.770328 

СИП 47, 59, 53, 

145 

2 Московская область,  

г. Наро-Фоминск, ул. 

Володарского 

2030 106 87 ж/б 1 рож. - 44 шт.,  

3 рож. - 120шт., 

55.388130, 

36.740341 

55.398043, 

36.775686 

СИП 5, 6, 8, 

186 

3 Московская область,  

г. Наро-Фоминск, ул. 

Маршала Жукова Г.К. 

1950 122 79  ж/б 1 рож. - 50 шт.,  

2 рож. - 48 шт., 

3 рож. – 12шт.,  

4 рож. – 12 шт. 

55.385132, 

36.727247 

55.379134, 

36.700552 

СИП 22, 152, 

98, 67 

137, 172, 

191 

4 Московская область,  

г. Наро-Фоминск, пл. 

Свободы 

818 68 26 ж/б 1 рож. - 4 шт.,  

2 рож. - 13 шт.,  

3 рож. - 11 шт. 

55.387604, 

36.736848 

55.385432, 

36.728449 

СИП 177 

5 Московская область,  

г. Наро-Фоминск, ул. 

Погодина 

2300 76 72 ж/б 1 рож. - 70 шт., 

3 рож. – 6 шт. 

55.382372, 

36.743380 

55.364193, 

36.755882 

СИП 38, 63, 41 

Приложение 1                                                                                                          

к решению Совета депутатов                

Наро-Фоминского городского округа                                                                                                                          

от ___________№_______ 

 



1 2 3 4 5 6. 7 8 9 10 

6 Московская область,  

г. Наро-Фоминск, 

«Кубинка - Наро-

Фоминск» 

2230 110 81 ж/б 1 рож. - 50 шт.,  

2 рож. - 48 шт., 

3 рож. – 12шт.,  

4 рож. – 12 шт. 

55.397541, 

36.733883 

55.382480, 

36.743323 

СИП 1, 149 

7 Московская область, 

Наро-Фоминский 

городской округ,  

г. Верея, ул. 1-ая 

Советская 

1110 29 29 (ж/б) 1 рож.-  23 шт., 

2 рож. – 6 шт.  

55.343268, 

36.183148 

55.348057, 

36.167313 

СИП 924, 926 

8 Московская область, 

Наро-Фоминский 

городской округ,  

г. Верея, ул. Калужская 

600 17 18 (ж/б) 1 рож.-  18 шт. 55.344618, 

36.176947 

55.339500, 

36.170649 

СИП  926 

9 Московская область, 

Наро-Фоминский 

городской округ,  

г. Верея, ул. Ленинская 

700 33 23 (ж/б) 1 рож. -14 шт.,  

2 рож. – 9 шт. 

55.343255, 

36.183228 

55.342863, 

36.193093 

СИП  919 

10 Московская область, 

Наро-Фоминский 

городской округ, д. 

Слизнево (а/д 

«Наро-Фоминск – 

Каменская – Зинаевка»  

 

100 3 39 (ж/б) 1 рож.- 3 шт. 55.303142, 

36.777061 

55.302916, 

36.776395 

СИП 
 

 

 
 


